

# **GARA D'APPALTO PER LA GESTIONE DI SERVIZI SOCIO-SANITARI E SOCIO ASSISTENZIALI ED ACCESSORI**

## **CHARIMENTI**

### **INTEGRAZIONE RISPOSTA AL QUESITO N. 7 PERVENUTO IN DATA 10/06**

Ad integrazione della risposta data al quesito n. 7, in relazione ai corsi di formazione obbligatori si comunica che il corso di primo soccorso è stato svolto da n. 3 operatori della cucina e n. 10 O.S.S., il corso antincendio rischio elevato è stato svolto da n. 13 O.S.S.

### **INTEGRAZIONE RISPOSTA AL QUESITO N. 12 PERVENUTO IN DATA 17/06**

In risposta al quesito 3.b si precisa che il costo della suddetta fornitura è di circa € 300,0/anno.

### **QUESITO N. 16 PERVENUTO IN DATA 18 GIUGNO 2015**

#### **DOMANDE**

- 1) premesso che è stato sottoscritto un accordo di mutuo riconoscimento tra Accredia e altri enti di accreditamento tra cui il Servizio di accreditamento Svizzero a cui anche SQS fa riferimento, accordo in forza del quale i certificati rilasciati dai rispettivi enti di certificazione devono considerarsi di pari validità ed efficacia, si chiede conferma che il possesso di certificazione del Sistema Qualità rilasciato dall'Ente Certificatore SQS, accreditato dal Servizio di accreditamento svizzero, può ritenersi equipollente alla certificazione del Sistema con accreditamento Accredia.

#### **RISPOSTE**

- 1) Si conferma che le due certificazioni sono equipollenti.

### **QUESITO N. 17 PERVENUTO IN DATA 19 GIUGNO 2015**

#### **DOMANDE**

1. Con riferimento alle modalità di presentazione dell'offerta tecnica si richiede se è sufficiente che la relazione venga siglata in ogni pagina e firmata per esteso nell'ultima.
- 2) Qualora previsti, a quanto ammontano i costi di pubblicazione del bando da rifondere alla Vs. Stazione appaltante in caso di aggiudicazione?

- 3) In riferimento ai pasti da fornire agli alunni presso i locali della Casa di Riposo, si chiede conferma che siano da preparare e servire 140 pasti settimanali (70 per due volte a settimana). Inoltre si richiede il numero di settimane annue durante le quali è necessario erogare tale Servizio.
- 4) In merito agli oneri relativi alle utenze, sui documenti di gara viene specificato che i costi relativi ad energia elettrica ed acqua sono a carico dell'Ente. Si richiede a carico di chi siano i costi relativi al gas, al riscaldamento ed al telefono. Nel caso in cui tali costi siano a carico dell'Aggiudicataria, si richiede di conoscerne lo storico.
- 5) Si richiede di avere copia delle planimetrie con indicazione del totale dei mq della struttura.
- 6) Si chiede conferma che i turni di affiancamento per il nuovo personale debbano essere 3.

## **RISPOSTE**

- 1) E' sufficiente che la relazione venga siglata in ogni pagina e firmata per esteso nell'ultima.
- 2) I costi di pubblicazione del Bando per l'aggiudicazione ammontano a circa € 550,00 oneri fiscali esclusi.
- 3) Si conferma che i pasti settimanali da erogare agli alunni sono circa 140. Il servizio è erogato nel periodo scolastico.
- 4) Si specifica che anche i costi relativi al gas, al riscaldamento ed al telefono sono interamente a carico dell'Ente.
- 5) Le planimetrie sono state pubblicate, la struttura nel complesso è di 13.451 metri cubi.
- 6) Si conferma che per il nuovo personale dovranno essere previste n. 3 giornate di affiancamento per ogni turno.

## **QUESITO N. 18 PERVENUTO IN DATA 19 GIUGNO 2015**

### **DOMANDE**

- 1) Con riferimento alle modalità di presentazione dell'offerta tecnica si richiede se all'interno di grafici e tabelle è possibile utilizzare un formattazione differente da quella indicata per l'offerta tecnica
- 2) Si richiede se i prodotti per l'Igiene dell'Ospite a carico dell'Aggiudicataria siano da fornire solo per gli Ospiti che usufruiranno dell'Assistenza tutelare da parte del personale della Cooperativa (29 Ospiti nei nuclei R.A. 1° piano + 7 Ospiti R.A. e 20 Ospiti R.S.A. 2° piano) o se siano invece da fornire a tutti gli Ospiti della Struttura (89).
- 3) Si richiede se l'importo annuo relativo alle spese per i prodotti igiene ospite (indicato sui chiarimenti pubblicati e corrispondente ad euro 6.000,00 annui) sia riferito ai prodotti per tutti gli Ospiti della Struttura (89).

## **RISPOSTE**

- 1) La formattazione dev'essere quella indicata nel Bando di gara.
- 2) I prodotti per l'igiene degli ospiti a carico dell'aggiudicataria dovranno essere forniti solo per gli ospiti del I piano e del II piano.
- 3) L'importo annuo indicato è riferito agli Ospiti del I e del II piano.